
2023 年 8 月 18 日 

日本図書コード管理センター 

 

 

 

重要なお知らせ 

(各種申請の受付期限・一部停止について) 

 

当センターはインボイス制度対応に伴うシステム改修と、棚卸による業務体制のため、 

9 月 14 日(木)から 10 月 2 日(月)まで、申請業務を一部停止させていただきます。そのため、本日以降の

各種申請については以下の対応となりますのでご留意ください。10 月 3 日（火）より通常通りのご対応

となります。詳しくは下記を必ずご覧ください。 

ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

＜ISBN 出版者記号のみのお申し込み（新規・追加）＞ 

電話での確認とお振込みの確認が 9 月 22 日正午までに完了した場合、月内に発行いたします。 

9 月 22 日正午を過ぎた場合は、10 月 3 日以降の発行となります。 

 

＜書籍 JAN コードの登録を伴う新規のお申し込み、書籍 JAN コードのみのお申し込み＞ 

電話での審査とお振込みの確認が、9 月 13 日を過ぎた場合は、10 月 3 日以降の発行となります。 

 

＜登録情報の変更のお申込み＞ 

9 月 13 日を過ぎた電話確認分については、10 月 3 日以降の変更になります。 

 

＜書籍 JAN コードの更新手続きの方＞ 

お送りした「書籍 JAN コード更新申請書」に記載されている期限内にご入金をいただき当センターに

申請書をお送りいただいた場合は、通常通りの更新登録をいたします。 

ただし、申請書の当センター到着が 9 月 13 日を過ぎた場合、お手元にお届けする「書籍 JAN コード

登録通知書」は、10 月 3 日以降の発送となります。 

 

 

なお、「コードリスト請求」につきましては、変更なく通常通りです。 

 

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


